
05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=955007&tipo=t 1/3

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2021 (SRP)

Às 16:37 horas do dia 05 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JONATHAS SANTOS ALMEIDA DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0000934-46.2021.6, Pregão nº 00014/2021. 

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 591.100,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 311.380,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Fita gravação dados

 2 - Fita gravação dados

 3 - Fita gravação dados

 4 - Fita limpeza drive

 5 - Impressora etiqueta

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fita gravação dados
Descrição Complementar: Fita gravação dados, tipo: dds,dat, largura: 04 mm, comprimento: 90 m, capacidade: 2,4
gb, aplicação: backup de arquivos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 126.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.780,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:01.771.935/0010-25, Melhor lance : R$ 99.780,0000

Homologado 05/08/2021
16:37:23

JONATHAS SANTOS
ALMEIDA DE
CARVALHO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fita gravação dados
Descrição Complementar: Fita gravação dados, tipo: lto-7, capacidade: 3 tb., aplicação: backup de dados,
características adicionais: rw
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=955007&tipo=t 2/3

Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.250,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:01.771.935/0010-25, Melhor lance : R$ 39.250,0000

Homologado 05/08/2021
16:37:23

JONATHAS SANTOS
ALMEIDA DE
CARVALHO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fita gravação dados
Descrição Complementar: Fita gravação dados, tipo: lto-7, capacidade: 3 tb., aplicação: backup de dados,
características adicionais: rw
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.800,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:01.771.935/0010-25, Melhor lance : R$ 12.800,0000

Homologado 05/08/2021
16:37:24

JONATHAS SANTOS
ALMEIDA DE
CARVALHO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Fita limpeza drive
Descrição Complementar: Fita limpeza drive, vida útil: 50 ciclos limpeza, formato: cartucho, aplicação: unidade de
gravação ultrium1, tipo: lto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:01.771.935/0010-25, Melhor lance : R$ 300,0000

Homologado 05/08/2021
16:37:24

JONATHAS SANTOS
ALMEIDA DE
CARVALHO

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Impressora etiqueta
Descrição Complementar: Conjunto de Etiquetas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INGRAM MICRO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=955007&tipo=t 3/3

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INGRAM MICRO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF:01.771.935/0010-25, Melhor lance : R$ 450,0000

Homologado 05/08/2021
16:37:24

JONATHAS SANTOS
ALMEIDA DE
CARVALHO

Item: 7
Descrição: Elemento circuito lógico ( gateway )
Descrição Complementar: Elemento circuito lógico ( gateway ), componentes: uma porta rj48c para conexão de tronco
e uma digi-, compatibilidade: pabx ip asterisk, tipo: e1 appliance, características adicionais: suporte para 30 chamadas
simultâneas, sinalização
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 429.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 279.700,0000 , com
valor negociado a R$ 197.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/07/2021
12:20:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA., CNPJ/CPF: 02.213.325/0004-20, Melhor lance: R$

279.700,0000, Valor Negociado: R$ 197.000,0000, Motivo: Não houve intenção de
recurso quanto a este item. Adjudico-o, pois, à licitante que ofertou a melhor

proposta.

Homologado 05/08/2021
16:37:22

JONATHAS
SANTOS
ALMEIDA

DE
CARVALHO

Fim do documento


